Hospitalitatis
laude florens
Valachi.

Ad Principis
alloquium ve-
nit,

Principis re-
sponsio.

III. Et reapse stetit ille promissis suis; paulò post enim in consilium vocavit Turcici Sultani & Tartarici Chani Ministros, quibus cum Principe jus est dicundæ sententiæ, & quos semper

Consilium
cum Ministriis
Turcicis &
Tartaricis ipsi-

2698. in deliberationis partem advocare tenetur, quoties negotia emergunt unam alteram partem concernentia. His igitur Patris adventum & propositum indicavit, auditurus, quid ipsi circa Salvum Conducendum, circa ingressum illius Provinciae, & circa hanc expeditionem sentirent. At illi pariformiter easdem ob rationes responderunt, id nullo modo presentibus mensibus sine manifestissimo periculo posse attentari: polliciti sunt tamen, se missis ad viciniora loca litteris effecturos, ut Christiani captivi ad Valachiae limites ducantur venundandi: interim P. hic persistat, & securus quiescat. Postquam itaque Benignissimus Princeps Patri Turcicorum Ministrorum sententiam aperuisset, ne tempore suae in hac urbe commemorationis rerum necessiarum inopia labaret, ei domum pro incolatu, & alimenta pro victu liberalites assignavit.

*Hospitium
& victus affi-
gnantur.*

*Diu nihil in
effectum pro-
dit.*

*Gallico Or-
atori scribitur,
sed nullum
redit respon-
sum.*

IV. Elapsus est interea mensis Junius, quin aliquis captivus ad Valachiae confinia veniret, aut venire nunciaretur. Mense Julio desidis inertisque vita pertesus Pater, quacunque demum posset viâ, aut ratione ex hac pigra statione maluit eluctari, quam otio, & torpore marcescere. Extemporaneum itaque consilium ab ipsa necessitate mutuatus est; scripsit nimis ad Christianissimi Regis Oratorem, qui Adrianopoli Turcarum Sultani aulam sequebatur, officiosam epistolam (hoc namque unicum remedium ei supererat ad propositi sui finem consequendum) ut auctoritate sua, qua multum pollebat apud Portam, Salvi Conductus litteras sibi impetrare dignaretur, quarum virtute Turcarum ditiones adire, ac tam commendabile Christianae pietatis opus, quale est Redemptio Christianorum captivorum, in desideratum finem deducere posset. Epistola quidem haec, ut postea patuit, per Principis Valachiae Ministrum Adrianopolim data, & Gallico Oratori tradita fuit, hic autem ad eam respondere aut noluit, aut nequivit.

C A P U T IV.

Descriptio Valachiae hodiernæ.

*Amplitudo
& limites Va-
lachia.*

I. **Q**uoniam huc evasit narratio nostra, præfixos instituti mei limites haudquam prævaricatus sum, si succincte calam descriptionem hodiernæ Valachiae subjecero, cum haec magnum omnino lumen sit allatura præsenti Historiæ, in qua non semel Patrum Redemptorum itinera per hanc Provinciam nobis commemoranda venient. Valachia proinde pars est Veteris Dacie, totumque illum terrarum tractum suo gremio continet, qui apud antiquos Scriptores sub nomine Dacie Alpestris celebratur. Et haec quidem veteris Valachiae fuit amplitudo, ut potè, quæ lato, ac diffuso sinu ad ipsum usque Niester, sive Turlam fluvium procurrerat, atque adeò Moldaviam etiam complexa fuerat, cum ex Græcorum monumentis sati conflet, omnes populos Dacie Alpestris, quæ hodiè in Moldaviam & Valachiam dividitur,